
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА – САДОК) № 119 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

Н А К А З 
   

26.05.2021                                                                                                 № 67                  

                                                         

Про створення робочої групи з 

упровадження норм та Порядку 

організації харчування, затверджених 

постановою КМУ від 24.03.2021 №305 

 

 

 

На виконання постанови КМУ від 24.03.2021 №305 «Про затвердження 

норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 

закладах оздоровлення ті відпочинку», з метою організації роботи щодо 

своєчасного виконання нових норм харчування, налагодження якісного та 

безпечного харчування дітей в закладі дошкільної освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити робочу групу з питань впровадження норм та Порядку 

організації харчування в закладі дошкільної освіти  у складі: 

Голова: Туманова Н.Є.; завідувач 

Члени групи:  

Бичкова О.П., вихователь-методист; 

Сидорко А.Г., сестра медична старша; 

Колкутіна К.Є., сестра медична; 

Єрмак Л.І., шеф-кухар; 

Романенко С.О., комірник. 

2. Затвердити Заходи щодо впровадження норм та Порядку організації 

харчування (додаток 1). 

3. Сестрі медичній старшій Сидорко А.Г.: 

3.1.  Організувати вивчення членами робочої групи постанови КМУ від 

24.03.2021 №305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення ті 

відпочинку»  . 

До 31.05.2021 

3.2.  Провести просвітницьку роботу з працівниками закладу з питань 

визначення переваг впровадження нових норм для здоров’я дітей 

До 05.06.2021 

3.3.  Організувати розміщення на сайті закладу дошкільної освіти 

інформаційного бюлетеня для батьків «Корисні зміни в нормах 

харчування дітей  

До 15.06.2021 



2 
 

4. Робочій групі: 

4.1. Відповідно до посадових обов’язків внести зміни до ділової 

документації з організації харчування відповідно до вимог постанови 

КМУ від 24.03.2021 №305 «Про затвердження норм та Порядку 

організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення ті відпочинку» . 

До 01.09.2021 

4.2. Розробити проєкти примірних чотиритижневих сезонних меню . 

До 01.08.2021 

4.3. Погодити проєкти примірних чотиритижневих сезонних меню з 

територіальним органом Держпродспоживслужби. 

До 20.08.2021 

4.4. Оприлюднити схвалені та затверджені примірні чотиритижневі сезонні 

меню на сайті закладу. 

До 01.09.2021 

4.5. Переглянути, розробити, внести корективи та затвердити технологічні 

картки відповідно до нових примірних сезонних меню. 

До 01.09.2021 

5. Вихователю-методисту Бичковій О.П.: 

5.1. Розробити інформаційні пам’ятки для батьків про зміни в організації 

харчування дітей з 01.09.2021 року. 

До 15.06.2021 

5.2. Налагодити системне інформування батьків про зміни в організації 

харчування дітей на сайті закладу, відповідно до плану роботи 

закладу. 

Упродовж 2021 року 

6. Вихователям груп: 

6.1. Забезпечити проведення широкої інформаційно-просвітницької роботи 

з батьками груп щодо змін в організації харчування дітей та 

необхідності забезпечення єдиних підходів в організації здорового 

харчування дітей в закладі та сім’ї, відповідно до календарного 

планування. 

6.2. Проводити освітню роботу з дітьми з питань здорового способу життя 

та здорового харчування. 

Систематично  

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 

 

Завідувач:                                                                   Н.Є.Туманова 

 

  

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

З наказом «Про створення робочої групи з упровадження норм та 

Порядку організації харчування, затверджених постановою КМУ від 

24.03.2021 №305» від 26.05.2021 року  №67 ознайомлені: 
 

Бичкова О.П. вихователь-методист  __________ ___.05.2021 

Єрмак Л.І. Шеф-кухар __________ ___.05.2021 

Романенко С.О. комірник __________ ___.05.2021 

Сидорко А.Г. сестра медична старша __________ ___.05.2021 

Колкутіна К.Є. Сестра медична __________ ___.05.2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



4 
 

Додаток 1  

до наказу №67  

від 26.05.2021 

 

 

Заходи з впровадження норм і Порядку організації харчування, 

затверджених постановою КМУ від 24.03.2021 №305 

 
№ Заходи Відповідальний Терміни 

виконання 

1.  Забезпечити ознайомлення з КМУ від 

24.03.2021 №305 «Про затвердження 

норм та Порядку організації харчування 

у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення ті відпочинку» 

працівників і батьків вихованців – 

провести презентації та оприлюднити на 

сайті закладу. 

Сестра медична 

старша Сидорко 

А.Г. 

До 

01.09.2021 

2.  Розмістити в інформаційних чатах для 

батьків в соціальних мережах, на сайті 

закладу пам’ятки щодо внесення змін у 

нормах харчування дітей в ЗДО, 

інформацію про користь і важливість 

харчування для створення єдиних 

підходів до організації харчування в 

ЗДО та сім’ї 

Сестра медична 

старша Сидорко 

А.Г., 

Вихователі груп 

До 

01.09.2021 

3.  Забезпечити проведення широкої 

інформаційно-просвітницької роботи 

серед батьків щодо змін в харчуванні 

дітей  

Вихователі груп З 01.06.2021 

постійно 

4.  Розробити інформаційні пам’ятки для 

батьків про зміни в харчуванні дітей з 

01.09.2021 

Вихователі груп, 

вихователь-

методист 

О.П.Бичкова 

До 

15.06.2021 

5.  Оформити і розмістити на сайті закладу 

в розділі «Організація харчування» 

інформаційний бюлетень «Корисні 

зміни в нормах харчування дітей» 

Сестра медична 

Колкутіна К.Є. 

До 

15.06.2021 

6.  Розробити примірне чотиритижневе 

сезонне меню 

Сестра медична 

старша Сидорко 

А.Г. 

До 

05.08.2021 

7.  Погодити примірне чотиритижневе 

сезонне меню в Держпродспоживслужбі 

Сестра медична 

Колкутіна К.Є. 

До 

01.09.2021 

8.  Переглянути, розробити, внести 

корективи, затвердити технологічні 

картки відповідно до нових норм 

Сестра медична 

старша Сидорко 

А.Г. 

До 

01.09.2021 



5 
 

примірного меню 

9.  Проаналізувати кількість та 

відкорегувати  замовлення на 

постачання продуктів і продовольчої 

сировини у відповідності до нових норм 

Комірник 

Романенко С.О. 

До 

20.08.2021 

10.  Провести аналіз і визначити перелік 

ділової документації з організації 

харчування в закладі згідно до нових 

вимог  

Сестра медична 

старша Сидорко 

А.Г. 

До 

01.09.2021 

 

 

 

 


